
 
 

1 
 

ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 ze dne 27. 8. 2021 

 
Název zadavatele:  Středočeský kraj 
Zastoupený:            Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a veřejných   
                                 zakázek 
Sídlo:                       Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
IČ:           70891095 

  
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  „Webový portál Středočeského kraje“ 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a 
změnu zadávacích podmínek vztahující se k výše jmenované veřejné zakázce (dále také „ZZD“). 

 

Zadavatel poskytuje odpověď na došlé dotazy dne 24. 8. 2021. 

 
Znění Dotazu účastníka č. 1: 

1) Zadavatel v návrhu smlouvy neomezuje maximální výši škody, přičemž v obdobných smlouvách bývá 

pravidlem, že škodu lze uplatnit do limitu, který odpovídá hodnotě předmětu plnění.  

Dotaz: Mohl by Zadavatel do návrhu smlouvy doplnit omezení pro nejvyšší možnou škodu tak, aby 

nejvyšší možná škoda, kterou lze po dodavateli požadovat odpovídala hodnotě plnění? 

 

2) V návrhu smlouvy je uvedeno vysoké množství smluvních pokut, přičemž není vyloučen souběh při 

jejich uplatnění a není ani stanoven nejvyšší souhrnná výše za daný měřící interval.  

Dotaz: Mohl by Zadavatel do návrh smlouvy doplnit limit pro souhrnnou výši smluvních pokut za daný 

měřící interval (čtvrtletí) tak, aby činil nejvýše v souhrnu polovinu hodnoty fakturované částky za daný 

měřící interval?  

3) V návrhu smlouvy v čl. XI Výpověď se uvádí, že objednatel má možnost podat výpověď a to kdykoliv 

po dobu platnosti smlouvy (výpovědní doba činí 2 měsíce).  

S ohledem na odpovědi na dotazy č. 4 ze dne 18. 8. 2021, v rámci nichž Zadavatel upřesňuje informace 

týkající se harmonogramu a způsobu realizace veřejné zakázky, se účastník domnívá, že výpověď 

smlouvy by měla být možná až v rámci 2. etapy a výpovědní lhůta by měla být alespoň 4 měsíce. 

Dotaz: Mohl by Zadavatel v tomto smyslu upravit příslušné znění čl. XI tak, aby výpověď smlouvy byla 

možná až v rámci druhé fáze a výpovědní doba činila alespoň 4 měsíce? 

4) Návrh smlouvy (čl. XI Výpověď smlouvy) nedává Zhotoviteli možnost, jak smlouvu předčasně 

ukončit, přičemž objednatel tuto možnost má výslovně upravenou. S ohledem na vyváženost práv a 

povinností smluvních stran by smlouva měla obsahovat také možnost podání výpovědi smlouvy ze 

strany dodavatele.  

Dotaz: Mohl by Zadavatel upravit smlouvu tak, že v čl. XI Smlouvy uvede možnost podat výpověď 

Smlouvy také pro dodavatele s tím, že výpovědní doba bude alespoň 4 měsíce? 

 

Odpověď zadavatele č. 1: 

V návaznosti na dotazy účastníka zadavatel doplňuje do návrhu smlouvy v čl. VIII. – Sankční ujednání 
maximální výši smluvní pokuty, která je rovna celkové smluvní ceně.  
 
Zadavatel nebude omezovat maximální výši škody. Webový portál bude součástí technologického 
centra kraje, ve kterém jsou provozovány i další informační systémy a aplikace, a půjde o významný 
informační systém, jehož prostřednictvím zadavatel bude plnit mj. své zákonné povinnosti a povinnosti 
vůči třetím stranám, jejichž nedodržením se vystavuje nejrůznějším sankcím a náhradám škody. 



 
 

2 
 

V případě nesplnění těchto povinností tak vinou zhotovitele může být zadavateli způsobena škoda i 
vyšší, než bude celková cena za plnění smlouvy.  
 
Zadavatel nebude dle návrhu účastníka upravovat podmínky výpovědi smlouvy, které jsou obsahem čl. 
XI. – Trvání smlouvy. Pouze v návaznosti na doplnění čl. VIII – Sankční ujednání doplňuje odstavec 
týkající se podmínek odstoupení objednatele od smlouvy, tak aby byly oba články v souladu. Podmínky 
předčasného ukončení smlouvy zadavatel stanovil tak, jak je vymezuje standardně u obdobných 
zakázek. Předčasné ukončení smlouvy ze strany zhotovitele je v článku XI. upraveno (písemná dohoda 
smluvních stran, nebo výpověď v případě neplnění platební povinnosti objednatelem). Výpověď se pak 
vztahuje k celkovému plnění smlouvy, neboť i v případě první etapy může dojít k tomu, že zadavatel 
(objednatel) nebude natolik spokojen s plněním ze strany zhotovitele, že se rozhodne smlouvu (v 
souladu s jejími ustanoveními) již v této etapě ukončit. 
Zhotovitel zná dopředu znění smlouvy a podmínky plnění zakázky a musí dostatečně zvážit, zda je 
v jeho personálních, odborných a časových možnostech těmto podmínkám dostát po celou dobu 
účinnosti smlouvy. 
 
 
 

Na základě uveřejněných změn a charakteru tohoto vysvětlení zadávací dokumentace v souladu 
s § 99 odst. 2 prodlužuje zadavatel lhůtu tak, aby činila celou svou původní délku z původní 
lhůty 21. 9. 2021 do 10,00 hodin nově do 29. 9. 2021 do 10,00h. 

 

 

 

Přílohou této Změny zadávací dokumentace č. 3 je níže uvedená příloha ve stejném číslování, která 
mění a upřesňuje původní přílohu uveřejněnou při zahájení zadávacího řízení: 
 
Příloha č. 3 - Návrh smlouvy o dílo 

 

 

 

 

 

 

kontaktní osoba za zadavatele 

Bc. Dana Rylichová 

 

  


		2021-08-27T11:35:16+0200
	Dana Rylichová




